1

中传人字〔2017〕369号

关 于 印 发

《中国传媒大学关于党政管理部门科级干部聘任管理办法》的

通 知

校属各部门、各单位：

为深入贯彻教育部有关深化高等学校人事分配制度改革的

政策，加大我校人事管理制度改革的力度，完善党政管理部门科

级干部聘任管理制度，确保我校教学、科研与管理工作顺利进行。

特修订《中国传媒大学关于党政管理部门科级干部聘任管理办

法》。经 2017 年 12 月 19 日校长办公会审议通过，现予以印发，

请遵照执行。

特此通知

中国传媒大学

2017 年 12 月 29 日

2

中国传媒大学

关于党政管理部门科级干部聘任管理办法

为深入贯彻教育部有关深化高等学校人事分配制度改革的

政策，加大我校人事管理制度改革的力度，实行全员岗位聘任，

完善用人机制，理顺科级聘任关系，改进科级干部管理的方式和

方法，增强人才竞争意识与能力，确保我校教学、科研与管理工

作顺利进行，特制定此办法。

第一条 基本任职条件

(一)坚持四项基本原则，坚持改革开放，拥护党的各项方针、

政策，思想品德端正，遵纪守法，廉洁奉公，事业心强，有创新

精神。

(二)熟悉本部门业务工作，具有较高的政策水平，有一定的

管理经验和综合素质，能够认真履行岗位职责，完成各项工作任

务，实现岗位责任目标，胜任本职工作。

(三)具有干部身份。

第二条 科长任职条件

(一)副科长任职满两年以上（具有博士学位且管理能力强的

干部，可适当放宽）；

(二)35 周岁以下的应具有本科及以上学历。

3

第三条 副科长任职条件

(一)获得学士学位并在试用期满后从事本岗位工作满三年

以上；获得硕士学位并在试用期满后从事本岗位工作满一年以

上；获得博士学位并且试用期满；

(二)从专业技术岗转到管理岗工作的人员，需要在管理岗工

作满一年以上；

(三)35 岁以下的应具有本科及以上学历。

第四条 对大家公认的政治、业务素质好，管理能力强的年

轻干部，经学校主管领导批准，可破格聘任。

第五条 聘任职数和期限

(一)根据学校定岗、定编规定和党政管理部门机构及岗位设

置规定的聘任职数聘任。

(二)聘任期限：正、副科级一般与学校岗位聘任合同期一致。

第六条 聘任程序和办法

(一)科长、副科长职务聘任，在学校统一规定的招聘期限

内，由用人单位公布有关科级岗位，实行公开招聘，双向选择，

竟聘上岗，严格考核，择优录用，实行聘任合同管理。

(二)科长、副科长人选确定后，由用人单位党委（总支）或

领导班子履行民主程序，确定人选，上报学校人事处审批。由人

事处进行聘任，签订聘任合同书，办理有关手续。

4

履行民主程序要求： 各教学、科研单位由单位党委（总支）

负责听取单位党政领导班子成员和所在部门人员意见，并形成书

面材料， 2/3 以上人员同意方为有效；学校机关各部门需听取

全部工作人员意见，形成书面材料，一半以上人员同意方为有效。

(三)科长、副科长被聘任后，要认真履行该岗位职责，努力

完成好各项工作任务。

(四)在聘期内（工作单位和岗位）如有变动的，自动免去原

科级职务。

(五)凡是新调入我校管理岗位上的干部，拟聘为科长、副科

长的，需有来校一年以上的工作经历，其他任职条件按本规定执

行。

(六)其他校属附设机构及有关部门的科级干部聘任，可参照

以上规定办理，由本部门领导研究决定，报学校主管领导审批后

到人事处备案。聘任后学校不作为行政实职对待，相应级别的待

遇由校属附设机构及有关部门解决。

第七条 本办法自发布之日起执行，由人事处负责解释。我

校以前制定的有关规定，凡与本规定不一致的，以本规定为准。

中国传媒大学党委、校长办公室 主动公开 2017 年 12 月 28 日印发